
D O H O D A  O  V Y P O Ř Á D Á N Í  Z Á V A Z K Ů  

(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená mezi následujícími stranami: 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Praha 1, Staré Město, Mariánské náměstí 2/2 

IČO: 000 64 581, DIČ:  CZ00064581 

(dále jen „HMP“ nebo „Poskytovatel“) 

 

zastoupená společností 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5402 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti a 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti 

(dále jen „THMP“) 

a 

 

EUROPLAKAT  spol. s r.o. 

se sídlem: Praha 8 - Karlín, Rohanské nábřeží 678/25, PSČ 186 00 

IČO: 406 14 832, DIČ: CZ40614832  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 2598 

zastoupená: Ing. Pavlem Slabým, jednatelem společnosti   

(dále jen „Majitel“) 

(dále společně též jako „strany Dohody“ nebo každá samostatně jako „strana Dohody“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Společnost THMP na základě usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2152 ze 
dne 31. 08. 2017 a na základě rámcové smlouvy o správě, provozu a údržbě 
veřejného osvětlení a dalších souvisejících zařízení hlavního města Prahy č. 



INO/35/04/001928/2017 uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., dne 31. 08. 2017 (dále jen „rámcová 
smlouva“) provádí pro hlavní město Prahu správu, provozu a údržbu (vč. revizí 
a oprav), popř. další činnosti uvedené v rámcové smlouvě, veřejného osvětlení 
a souvisejících zařízení, která se nacházejí na území hl. m. Prahy. 
 

1.2 THMP uzavřela s Majitelem dne 29. 04. 2020 Smlouvu k zajištění odběru 
elektrické energie a přeúčtování nákladů na její spotřebu, ve znění později 
přijatých dodatků (dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy je zajištění 
možnosti odběru elektrické energie pro zařízení veřejného osvětlení ve 
vlastnictví Majitele a závazek Poskytovatele po dobu účinnosti Smlouvy zajistit 
možnost odběru elektrické energie pro Zařízení Majitele a závazek Majitele 
zaplatit Poskytovateli přeúčtované náklady za odebranou elektrickou energii a 
podíl na nákladech spojených s provozem a údržbou zařízení, a to dle 
podmínek sjednaných ve Smlouvě (dále jen „Předmět smlouvy“).  
 

1.3 THMP je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Strany Dohody shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této 
Dohody nebyla řádně uveřejněná její změna, která je blíže upravena ve znění 
dodatku č. 1, a která je nedílnou součástí této Dohody jako její příloha č. 1, 
v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv a že jsou si vědomy 
právních následků s tím spojených, tedy s jejím neuveřejněním v registru smluv 
ve lhůtě podle § 7 odst. 1 zákona o registru. 

1.4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že strany Dohody jednaly s vědomím závaznosti 
Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně na základě výše 
uvedené Smlouvy ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku 
výše uvedeného neuveřejnění v registru smluv, sjednávají strany Dohody tuto 
Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 V návaznosti na shora uvedené skutečnosti strany Dohody shodně prohlašují, 
že došlo k vzájemnému plnění na základě Smlouvy s aktuálními cenami, které 
jsou uvedeny v rámci přílohy č. 1 této Dohody. Strany Dohody shodně 
prohlašují, že Předmět smlouvy byl poskytován Majiteli v rozsahu uvedeném 
ve Smlouvě, ve znění dodatku uvedeném v příloze č. 1, přičemž strany Dohody 
považovaly Smlouvu v uvedeném znění za platnou a účinnou ode dne 
01.01.2021. Přičemž strany Dohody shodně a výslovně prohlašují, že sazby cen 
uvedené v rámci přílohy č. 1 považovaly za účinné od 01.01.2021. Majitel 
zároveň prohlašuje, že mu bylo poskytováno plnění, a to v období od 
01.01.2021 do 30.09.2021, v souladu s podmínkami a rozsahu uvedeném ve 
Smlouvě (dále jen „období“). 

Vzhledem k výše uvedenému si strany Dohody touto Dohodou sjednávají 
fakturaci za uvedené období, a to ve výši 102.559,41 Kč bez DPH (slovy: 
Jednostodvatisícepětsetpadesátdevět 41/100 korun českých) vzhledem 
k tomu, že docházelo k faktickému užívání zařízení ve vlastnictví Majitele, 



přičemž výše této částky je uvedená rovněž v rámci přílohy č. 1 této Dohody. 
Společnost THMP proto za účelem vypořádání výše uvedeného období vystaví 
fakturu v uvedené výši se splatností 21 dní ode dne jejího doručení Majiteli.   

 Strany Dohody rovněž prohlašují, že po připsání výše uvedené částky na účet 
Poskytovatele budou mít uvedené období za vypořádané a nebudou mít vůči 
sobě na základě výše uvedené Smlouvy žádné nevypořádané vzájemné závazky 
či sporná práva a povinnosti.  

 S ohledem na výše uvedené, dojde-li ke splnění ujednaných podmínek v této 
Dohodě, prohlašují shodně strany Dohody, že ani jedné ze stran Dohody 
z dosud poskytnutých plnění nevzniklo právo na vydání bezdůvodné 
obohacení.   

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami Dohody. 
Není-li v této Dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato Dohoda 
ukončena pouze na základě písemné dohody obou stran Dohody. 

3.2 Strany Dohody berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru 
smluv. Strany Dohody berou dále na vědomí, že tato Dohoda (jakož i její 
případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

3.3 Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze stran Dohody oprávněna 
požadovat po druhé straně Dohody náhradu škody ani jiné újmy, která by jí 
v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.4 Strany Dohody vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“). Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

3.4. Strany Dohody výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku. 

3.5. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3.6. Tato Dohoda je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu a každá strana Dohody obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3.7. Strany Dohody výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem řádně 
přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, 
že obsah této Dohody není v rozporu s právními předpisy, s dobrými mravy 
nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz tohoto prohlášení připojují strany 
Dohody níže své vlastnoruční podpisy. 

 

 



 

 

3.8. Nedílnou součást této Dohody tvoří následující příloha: 

Příloha č. 1: Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 920006/20/1  

 

 

 

 

 
 

 

 

Za THMP 

 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

 

 

Za Majitele 

 

 

V _____________ dne _____________ 

...................................................................... 
Tomáš Jílek  
předseda představenstva společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

..................................................................... 
Ing. Pavel Slabý 
jednatel společnosti 
EUROPLAKAT  spol. s r.o. 

 

 
 

 
 
 
 
......................................................................... 
Tomáš Novotný 
místopředseda představenstva společnosti 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 



ev. č.: D21-920006/20/D1 
 

DODATEK Č.  1  
 

ke Smlouvě k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na její 
spotřebu 

 

(dále také jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 110 00 
IČO:    000 64 581 
DIČ:   CZ00064581 
(dále jen „HMP“ nebo „Poskytovatel“) 
 

zastoupené společností 
 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 
IČO:    256 72 541 
DIČ:  CZ25672541 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 5402 
zastoupená Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti  
                    a Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti 
(dále také i jen jako „THMP“) 
 

a 
 

EUROPLAKAT spol. s r.o. 

se sídlem Praha 8 – Karlín, Rohanské nábřeží 678/25, PSČ 186 00  

IČO:  406 14 832 

DIČ:  CZ 40614832 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 2598 

zastoupená  Ing. Pavlem Slabým, jednatelem společnosti 

(dále také i jen jako „Majitel“) 
 

(společně také jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek v následujícím znění: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 04. 2020 Smlouvu k zajištění odběru elektrické energie 
a přeúčtování nákladů na její spotřebu, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění možnosti odběru elektrické energie pro 
Zařízení ve vlastnictví Majitele za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

1.2 Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle 
čl. VI. odst. 4 Smlouvy tento Dodatek, účelem kterého je změna Smlouvy spočívající 
v úpravě výše přeúčtovaných nákladů na odebranou elektrickou energii. K předmětné 
změně Smlouvy dochází na základě cenového rozhodnutí Energetického regulačního 



úřadu. V důsledku toho se tímto Dodatkem upravuje výše přeúčtovaných nákladů na 
odběr elektrické energie. 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Článek II. odst. 1. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem:  

„Přeúčtované náklady na odebranou elektrickou energii činí 
(dále též jen jako 

„náklad 1“). Náklad 1 je tvořen jako součin množství kWh skutečně spotřebované 
elektrické energie a ceny 1 kWh, za kterou ji Poskytovatel nakoupil od svého dodavatele, 
a dále podílem na platbě za distribuci, POZE, OTE, za rezervovaný příkon a další platby, 
související se zajištěním dodávky elektrické energie do Zařízení Majitele. Rozpis 
přeúčtovaných nákladů na odebranou elektrickou energii včetně výpočtu množství kWh 
skutečně spotřebované elektrické energie je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. Smluvní 
strany se dále dohodly, že podíl na nákladech spojených s provozem a údržbou 
odběrného zařízení činí 

(dále též jen jako „náklad 2“). Rozpis nákladu 2 je uveden 
v Příloze č. 1 této Smlouvy.“ 

2.2 Stávající Příloha č. 1 Smlouvy „Specifikace Zařízení Majitele a rozpis nákladu 1 a nákladu 
2“ se nahrazuje novým zněním této přílohy, které je součástí tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají 
stejný význam jako ve Smlouvě.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. 
Vyplývá-li ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 
o registru smluv), povinnost uveřejnit tento Dodatek prostřednictvím registru smluv, musí 
být tento Dodatek uveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, 
přičemž Smluvní strany současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření Dodatku.  

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že již ode dne 01. 01. 2021 postupují v souladu se 
zněním tohoto Dodatku. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dvě 
(2) vyhotovení a Majitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.7 Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení tohoto Dodatku 
byla dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 

 

 

 

 



3.8 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1: „Specifikace Zařízení Majitele a rozpis nákladu 1 a nákladu 2“ 

 
 
Za THMP:         Za Majitele: 
 

 
 

V Praze dne ___________________     V Praze dne ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________     ______________________________ 
                    Tomáš Jílek            Ing. Pavel Slabý 
 předseda představenstva společnosti       jednatel společnosti     
Technologie hlavního města Prahy, a.s.            EUROPLAKAT spol. s r.o. 

            
 
 

 
 
 
 
_________________________________       
                Ing. Tomáš Novotný      
místopředseda představenstva společnosti              
   Technologie hlavního města Prahy, a.s.              
 



Příloha č.  1      D21

Uživatel: EUROPLAKAT spol. s r.o.  sml. č. 920006/20/1

Seznam zařízení VO, pro které je zajišťována el.energie  - podrobný rozpis nákladů

Typ zařízení Účel umístění  zařízení
Umístění zařízení 

(ulice)
Číslo SVO Příkon/kW

Náklady na odebranou 

el. energii                              

"Náklad č. 1"

Podíl na nákladech spojených s 

provozem a údržbou jednoho 

odběrného zařízení                        

"Náklad č. 2"

PRONVED - 

pronájem 

kabelového vedení  

Náklady/měsíc     

(bez DPH)

Osvětlení Přivedení el. energie Chlumecká 910070 1,300

Osvětlení Přivedení el. energie Štěrboholská spojka 016027 0,560

Osvětlení Přivedení el. energie K Barrandovu 512326 1,200

Osvětlení Přivedení el. energie Plzeňská 615697 0,160

Osvětlení Přivedení el. energie Štěrboholská radiála 016031 1,400

Osvětlení Přivedení el. energie Wilsonova 201526 2,600

Osvětlení Přivedení el. energie Novodvorská 404393 0,560

Osvětlení Přivedení el. energie Freyova 900640 0,390

Osvětlení Přivedení el. energie K Barrandovu 512276 0,560

Osvětlení Přivedení el. energie Vyskočilova 414553 0,174

Osvětlení Přivedení el. energie Libušská 419457 0,500

Osvětlení Přivedení el. energie Kunratická spojka 430070 1,000

Osvětlení Přivedení el. energie Českobrodská 907541 0,300

Náklady  za měsíc celkem  (bez DPH) 7 942,37 Kč 2 382,72 Kč 11 395,49 Kč

Náklady za čtvrtletí celkem (bez DPH) 34 186,46 Kč

Náklady celkem za období 01.01. - 30.09.2021 (bez DPH) 102 559,41 Kč

 




